
Comune di Massello 
Borgata Roberso 1 
10060 Massello TO 

Pec: massello@cert.ruparpiemonte.it 
Tel. 0121808834 

 

 

ORDINANZA N. 2 DEL 25/03/2024 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DI LUTTO CITTADINO 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che il giorno 19/03/2024 si è verificata la tragica morte di Alberto Tron, che ha 

suscitato nella comunità profondo sgomento e particolare vicinanza alla famiglia colpita da 

una così drammatica perdita; 

Rilevato che la proclamazione del lutto è il modo in cui l'Amministrazione intende manifestare 

solennemente e tangibilmente il proprio cordoglio e quello dell'intera comunità per il tragico 

evento; 

Preso atto che le esequie saranno celebrate mercoledì 27 marzo 2024 alle ore 14:30 nel 

comune di Massello; 

Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione; 

 

PROCLAMA 

 

Il lutto cittadino per il giorno 27 marzo 2024 - giorno del funerale di Alberto Tron – per 

esprimere il cordoglio di tutta la comunità locale e i sentimenti di partecipazione e dolore dei 

familiari per la prematura e tragica perdita. 

 

DISPONE 

 

• che le bandiere del Comune siano esposte a mezz'asta per tutta la giornata del 27 marzo 

2024, in segno di lutto; 

• L'immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale; 

• All'ufficio competente la pubblicazione oltre che all'Albo Pretorio on line del comune, anche 

sul sito Web del Comune, per la relativa diffusione; 

• La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze, al Prefetto di Torino, 

alla locale stazione dei Carabinieri 

 

Massello, 25/03/2024 

 
 

      

mailto:massello@cert.ruparpiemonte.it

